
SAK  7 – innkomne forslag  

 

Forslag 1 – Økning av kontingent til LO i Bergen og Omland 

Forslagsstiller: styret   

 
Styret foreslår å øke kontingenten i LO i Bergen og Omland fra kr.38,31 pr medlem pr år til  
kr. 43,84 pr medlem pr år. Økningen trer i kraft fra 3. kvartal 2010.  
 
På  bakgrunn av kontingentøkningen vil LO i Bergen og Omland dekke 1. mai utgiftene over 
budsjettet, det vil således ikke sendes ut en faktura i etterkant. ( 
 
LO i Bergen og Omland forsetter å indeksregulere kontingenten hvert år. Det første  

representantskapsmøte i året får saken til orientering, økningen trer i kraft fra 3. kvartal hvert år.  

 

Forslag til vedtak: forslaget vedtaes  

 

 

 Forslag 2 – Finansiering av etter- og videreutdanningsreformen 

Forslagsstiller: Rørleggersvennenes forening 

 

Etter- og videreutdanning er viktig for utvikling av norske bedrifter og for den enkelte arbeidstaker. 

Retten til permisjon har arbeidstakerne hatt lenge, men den blir lite brukt når det ikke følger med 

penger til livsopphold under utdanningspermisjonen. 

Regjeringen, som er på plass i sin andre periode takket være en aktiv deltakelse fra LO, har et spesielt 

ansvar for å sette dette spørsmålet på dagsordenen. Soria Moria erklæringen sier helt klart at det må 

legges et grunnlag for finansiering av etter- og videreutdanningsreformen (EVU-reformen) sammen 

med partene i arbeidslivet, slik at retten til etter- og videreutdanning skal bli reell. 

LO i Bergen og Omland mener at partene i arbeidslivet og myndighetene sammen må bidra til en 

finansiering for arbeidstakere som tar etter- og videreutdanning, og at arbeidet med et 

finansieringssystem må starte nå. 

Årsmøtet ser for seg en finansieringsordning basert på en opparbeiding av økonomiske rettigheter i 

et bedriftsvis fond, som administreres av partene i fellesskap. Uttak kan skje i forhold til hvor lenge 

den enkelte har vært ansatt i bedriften. En slik ordning kan komme på plass i hovedoppgjøret i 2012, 

ved at partene blir enig om en prosentandel av bedriftens totale lønnsmidler som skal tilføres et slikt 

fond. Det må på tilsvarende måte inngås en avtale med myndighetene om hvordan og hvor mye det 

offentlige skal bidra med når de ansatte skal ta ut permisjon. Partene i fellesskap lager retningslinjer 

for uttak av fondet. Ordningen må være knyttet til tariffavtalen. 

Forslag til vedtak: Forslaget vedtaes.  

 



Forslag 3 –  Arbeidsledighetstrygden må økes og ledigangen fordeles 

Forslagsstiller: Rørleggersvennenes forening 

 

Det siste året har mange arbeidstakere blitt permittert eller mistet jobben på grunn av et sviktende 

arbeidsmarked. Arbeidstakere uten jobb får redusert inntekten sin kraftig, i motsetning til 

arbeidstakere som ikke kan jobbe på grunn av sykdom. Det er et uforklarlig hull i sikkerhetsnettet 

som alle burde være en del av. Det er ikke slik at utgiftene slutter å komme når jobben forsvinner. En 

inntekt det er mulig å leve av er man avhengi av uansett om man er syk, arbeidsledig eller i jobb. 

Hvorfor skal arbeidstakere som blir permittert eller permanent arbeidsledig straffes med å gå ned i 

lønn med nesten 40 prosent? I tillegg til at de straffes dobbelt med en ventetid på tre dager hvor de 

ikke får noe.  

Muligheten for å kunne permittere er et godt og viktig redskap å bruke for bedriftene i perioder med 

lite arbeid. På den måten er arbeidstakerne fortsatt tilknyttet bedriften, og bedriften er ikke like 

utsatt for å miste viktig kompetanse som de hadde vært om de måtte si opp medarbeidere. Men 

ledigangen må kunne fordeles på flere. 

LO i Bergen og Omland krever at Regjeringen gjenomgår vilkårene til arbeidsledige med det som 

målsetting at det etter en endring lar seg gjøre å leve av dagpenger i en overgangsperiode. 

Bedriftene må også kunne rullere permitteringene blant flere, ved at ansatte for eksempel er ute to 

måneder hver, uten at bedriften eller den enkelte skal straffes økonomisk. 

Forslag til vedtak: Forslaget vedtaes 

 

Forslag  4 –  Gode posttjenester i hele landet 

Forslagsstiller: Postkom Hordaland krets 

 

LO i Bergen og omland er bekymret for konsekvensene dersom EUS tredje postdirektiv blir innført i 

Norge. Posttjenester er en viktig del av infrastrukturen og bidrar til at vi kan bo og jobbe i hele 

landet.  

En innføring av EUs tredje postdirektiv vil ramme servicenivået og kvaliteten på posttjenestene, 

spesielt i distriktene.  I et liberalisert postmarked vil folk og næringsliv i hovedsak få dyrere og 

dårligere posttjenester.  

Enhetsportoen er en solidarisk ordning hvor prisen for å sende brev er lik i hele Norge. I et liberalisert 

postmarked vil en slik ordning ikke lenger være mulig. Det er derfor grunn til å frykte vesentlig 

høyere portopriser for folk og næringsliv i distriktene. Det er også grunn til å anta at Posten må gjøre 

innsparinger som medfører at vi ikke lengre får omdeling av post seks dager i uken og at 

fremsendingen av post vi ta lengre tid.  Dette medfører en kraftig forringelse av posttilbudet, spesielt 

for folk og næringsliv i distriktene.  

I nesten samtlige land som har liberalisert postmarkedet har de ansatte blitt utsatt for sosial dumping 

i form av svært lave lønninger, ingen fast arbeidstid og minimalt med fast ansatte. Derfor er 

fagbevegelsen i hele Europa nå bekymret for konsekvensene av liberaliseringen og ønsker primært å 

få den stoppet.  



 Etter finanskrisen har postvolumene falt kraftig i hele Europa og rammet både nasjonale og 

multinasjonale postselskaper hardt økonomisk. Kritikken mot liberalisering som fører til svekket 

distriktstilbud eller behov for økt statlig  finansiering har i kjølvannet av krisen, økt i mange EU land. I 

denne sammenheng har motstanden i Norge mot  å liberalisere Postsektoren inspirert Europeisk 

fagbevegelse, og for eksempel også det danske sosialdemokratiske partiet til fornyet kamp innad i EU 

mot postdirektivet. 

Engasjementet mot postdirektivet var også stor i forbindelse med LOs medlemsdebatt i forkant av 

kongressen i 2009. Postdirektivet kom blant de ti viktigste sakene LO-medlemmene mente burde 

prioriteres og LO-kongressen uttalte enstemmig følgende:  

Konkurranse i det lønnsomme markedet på Østlandet vil skape behov for offentlig finansiering av 

posttjenester i distriktene, samtidig som store internasjonale selskaper vil hente ut fortjeneste. LO vil 

arbeide imot en slik skattefinansiert liberalisering, som gjør det vanskelig og dyrere for 

næringsvirksomheter i distriktene og hvor internasjonal erfaring viser at konkurransen utfordrer 

arbeidstakernes lønns-, arbeids- og pensjonsvilkår. 

For LO har EØS avtalen vært en viktig bærebjelke for å sikre gode og likeverdige konkurransevilkår for 

norsk næringsliv. LO s politikk har vært at norsk politikk ikke må sette denne avtalen i fare.  

Posttjenester er et område innenfor EØS-avtalen som er lett å avgrense. Juridisk ekspertise har 

derfor konkludert med at det er nærmest ingen juridiske konsekvenser for Norge ved å benytte 

reservasjonsretten. Bruk av reservasjonsretten vil dermed ikke svekke EØS-avtalen, bortsett fra at 

Norge blir unntatt fra EUs postpolitikk.  

LO i Bergen og omland mener de negative konsekvensene av å innføre EUs tredje postdirektiv er så 

store at vi ber regjeringen om å benytte reservasjonsretten på postdirektivet dersom regjeringens 

utredning viser at EØS avtalen ikke trues.  

 

Forslag til vedtak: Forslaget vedtaes. 

 

 

 

 

 


